- 1 -

2022年８月 30日

各 位

会 社 名：株式会社 イ ク ヨ

代表者名：代表取締役社長 酒井 宏修

(コード番号：7273 東証スタンダード市場）

問合せ先：経営企画室 室長 高森 浩寿

(ＴＥＬ ０４６－２８５－１８００）

連結子会社の増資のお知らせ

当社は、2022 年８月 30日開催の取締役会において、連結子会社である PT.IKUYO INDONESIA の増資を引

き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．増資の理由

PT.IKUYO INDONESIAは、2021年 11月 24日開示済みの自社工場建設計画に伴う資金需要として、必要な

自己資本の充実を図るものであります。

２．増資の概要

（１）払込金額 900億ルピア（約 936百万円）

（２）払込日 2022 年 10月 14日（予定）

（３）増資後の資本金の額 2,430億ルピア（約 2,221百万円）

（４）増資引受人 株式会社イクヨ 100.00％

（５）増資後の出資比率
株式会社イクヨ 98.84%

PT DINAMIKAJAYA BUMIPERSADA 1.16%

３．増資後の子会社の概要（増資後 の予定）

（１）名称 PT.IKUYO INDONESIA

（２）所在地
JL LPPU Curug No.88 Desa KaduJaya,Bitung-Tangerang Banten-

Indonesia

（３）代表者の氏名 酒井 宏修

（４）事業内容 自動車用樹脂部品の製造販売、輸出入等

（５）資本金（増資後） 2,430億ルピア（約 2,221百万円）

（６）設立年月日 2013年４月 18日

（７）大株主及び出資比率
株式会社イクヨ 98.84％

PT DINAMIKAJAYA BUMIPERSADA 1.16％

（８）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社が 98.84％出資

人的関係 当社から役員を派遣

取引関係 当社から原材料仕入の取引等

（９）経営成績及び財政状態

（2021年 12月期）

純資産 1,474百万円

総資産 1,700百万円

売上高 959百万円

当期純利益 52百万円

４．業績に与える影響

本件による、2023年３月期の連結業務に与える影響は軽微であり、業績予想の変更はありません。

以上